
Sherbime ne fushen e agroturizrnit, restorante, hoteleri, agjensi udhetimi, sporte ujore, lundrime 
turistike, stacione plazhi etj. Menaxhim hoteleri - turizem, prodhim agrobujqesore, prodhime 
artizanale guri, zaire etj. lmport-eksport i mallrave te ndryshem ushqimore dhe industriale si dhe 
tregtimi me shurnice dhe pakice i tyre. Prodhime inerte prej betoni dhe tregtirni tyre. Bar kafe. 
Veprimtari ne fushen e investimit, investitor, investime strategjike. Veprimtari ne fushen e 
transportit, magaznirnit, perpunimit, prodhimit e tregtirnit me shumice e pakice, import e eksport, 
brenda e jashte vendit i mallrave te te gjitha llojeve, ushqimore e industrial, prodhime bujqesore 
e blegtorale, fruta-perime e pije freskuese e alkoolike, materiale e lende ndertirni, pajisje e 
makineri, elektroshtepiake, hidrosanitare, elektrikc e hidraulike, dyqane reklamash etj. Mensa, 
pergatitja e ushqimeve, bar - restorant, sherbime hotelerie. Ndertimi objekteve civile dhe 
industrialc, turistike, bujqesore, serave, zyrave, rrugeve, hekurudhave, porteve, aeroporteve, 
veprave energjitike, kanalizimeve dhe cdo vepre tjeter me qellim ndertirni. Restaurimi dhe 
riparirni i godinave dhe objekteve le ndryshrne civile. Punirne rrugesh, kanalizirneve, ujesjellesa, 
urash e veprash arti. Tregtimin me pakice dhe shumice e naftees, gazit, nenprodukteve te tyre, ... 
vajrave lubrifikante, karburanteve, lendeve djegese, Dhenie me qira · te apartamenteve e 
ambjenteve te sherbimit, dhenie me qira te mjeteve te rransportit dhe transport per re trete. ' 
Autolarje, autovetura, kamione, interior etj. Punime dheu e transport, punirne murature, betoni, 
beton arrnejc, kontruksione te ndryshme metalike e druri. Punime rrugesh, kanalizimeve, . 
ujesjellesa, urash e veprash arti. 

Shoqeria ka per objekt: 
Objekti 

Neni 2 

Neni 1 
Emertimi 

Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me ernertimin "Lendina e Qershive" sh.p.k. 

Ortaku, si me siper e identifikuar, deklaron se ka vendosur te themeloje shoqerine "Lendina e 
Qershive" Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputbje me legjislacionin shqiptar ne fuqi si 
VIJ011. 

Znj. Sajrnira Kaloti e bija e Qani Kaloti - t, e lindur ne Urucaj, Elbasan, me 13.03.1987, 
madhore dhc me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, c identifikuar me pashaporte 
me nr. Personal 175313054F. • 

Sol me date 06.03.2021, Ortaku i vetem themelues: 

AKTI l THEMELIMTT 

TE SHOQERTSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"Lendina e Qershive" 



Adrninistratori ka tagra te pakufizuara. Me titull thjeshtues, por jo gjitheperfshires, ne menyre te 
vecante ushtron keto tagra: 

Adrninistratori ernerohet per nje periudhc 5 (pese) vjecare me tc drejte riperteritje per pese vjet te 
tjera ne rast se Asambleja e ortakevc nuk vendos ndryshe dhe shkarkohet me vendim te 
Asamblese se Ortakeve. 

Administratori i Shoqcrise eshte: Znj. Sajmira Kaloti c bija e Qani Kaloti - t, e lindur ne 
Urucaj, Elbasan, me 13.03.1987, madhore dhe me zotesi tc plote juridike dhe per te 
vepruar, e identifikuar me pasha po rte me nr. Personal 175313054F. 

6.1 Shoqeria administrohet nga nje Administrator i vetern i erneruar nga Asambleja e Ortakeve, 

Neni 6 
Administrimi 

Znj. Sajrnira Kaloti, zoterues e I (nje) kuote me vlere te pergjithshrne 1.000 (nje mije) Leke qc 
perben I 00% (njeqind perqind) te kapitalit thcmeltar te shoqerise. 
Konrributi i ortakut mund te jete nc para ose ne natyre (pasuri te luajtshmc ose te paluajtshme/ te 
drejta). 
5.2 Pcrgjegjesia c .ortakeve per detyri met c Shoqerise shtrihet deri nc kufirin c vlercs se 

kontributit te tyre nc kapitalin c Shoqerise. 

5.1 Kapitali i shoqerise tregtarc private "Lendina e Qershive" Sh.p.k., dote jetc 1.000 Leko (nje 
mije). Kapitali ne para eshle nenshkrnar nga ortaket themelues si vijon: 

Ncni 5 
Kapitali 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitctin pa afat. Asamblea Ortakeve me vcndim mund te vendosc nje 
afat per kohezgjatjen c Shoqerise. 

Neni4 
Kohezgjatja 

Neni3 
Selia 

3.1 Selia e Shoqerise ndodhet nc adresen pronesia nc adresen: "Nr pasuric 796. Zona kadastrale 
1909, Lagjia Celam. Gurrc e vogel. Klos - Shqiperi" 
3.2 Shoqeria mund tc hapc dege, zyra perfaqesie dhe te krijoje filiale ne qytetc, te ndryshme te 
Republikcs se Shqiperise dhe/osc jashte saj. 



Neni 8 

7.1 Viti Financiar fillon me I janar dhe mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti. Perjashtirnisht per 
vitin e thernelimit te Shoqerise, viti finanicar fillon nga data e themelimit deri me 31 Dhjetor ... 
2021. 
7.2 Ne rast prishje dhe likujdirni te Shoqerise, ne cdo moment dhe per cdo arsye, ernerimi i , 
likuidatorit do te miratohet me vendimin e Asarnblese se Ortakeve sipas dispozitave ligjore ne 
fuqi. 

- jep doreheqjen dhe ia komunikon ate Asarnblese, jo me vone se 30 dite para dates se largimit. 

Neni 7 
Viti Finauciar dhe Bilanci 

• administron Shcqerine ne zbatim te politikave tregtare te percaktuara nga asambleja e 
ortakeve; 

• perfaqeson shoqerine; 
• emeron perfaqcsucs te pergjithshern ose te posacem per ceshtje te vecanta dhe vendos 

mbi shkarkimin c tyre; 
• kujdeset per rnbajtjen e sakte c tc rregullt le dokumentavc dhc librave kontabel te 

shoqerise; 
• pergatit dhe nenshkruan bilancin vjctor, raportin mbi ecurine e vcprimtarise dhe se 

bashku me propozimet per shperndarjen e fitirneve i paraqet nc Asarnblene e Ortakeve 
per miratirn: • 

• kryen regjistrirnct e detyrueshme te parashikuara nga regjistri tregtar; 
• informon Asamblene e Ortakeve ne lidhje me zbatimin e,.politikave tregtare dhe me 

realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprirntarine e Shoqerise; 
• pranimet ne pune, pagat, largirnet nga puna, masat disiplinore per vartesit, miratimin e 

kerkesave per largim nga puna; 
• te emeroje financiere c konsulente per problemet e shoqerise. Financieri nxjerr rregullisht 

treguesit financiare, tre-rnujore, 6-mujore dhe vjetore per aktivitetin e kryer nga shoqeria; 
• re lidhi marreveshje me te trete ne kufijte e objektit te aktivitetit te shoqerisc dhe te 

kompetencave te percaktuara .nga ortaket; 
• te shperblehet per punen qe kryen sipas rnarreveshjes me onaket themelues. 
• te therrasi asarnblene e pergjithshme, sipas dispozitave te percaktuara ne ligj; 
• te kryeje vcprime/transaksione ne Ilogarite rrjedhese te shoqerise me vi era te pakufizuara, 

perfshire nenshkrimin e kontratave mete trete. 
6.2 Administrimi i shoqerise me vendirn te Asamblese se Ortakeve mund te behet dhe nga nje 
ose me shume administratore te cilet mund ta adrninistrojne se basbku ose vecmas shoqerine 
sipas vendimit perkates te asamblese. 

6.3 Administratori shkarkohet nga detyra nga asambleja e ortakeve ne raster si rneposhte: 

- shkarkohet nga asambleja per shkak se nuk permbush detyrat qe i jane caktuar nga statuti dhe 
ligji, ben mungesa te pajustifikuara per me shume se trc muaj ose nuk eshte me .i afte per t'i 
perrnbushur ato; 



Ortaku i Vetem themelues 
Sajrnira Kaloti 

Ky akt-thernelimi i shoqerise "Lendina e Qershive" sh.p.k., u hartua ne baze te vullnetit te lire te 
themeluesit, ne mbeshtetje te dispozitave perkatesc tc Ligjit Nr. 990 I date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare " i ndryshuar, dhe u hartua ne 4 (kater) kopje ne gjuhin shqipe, mete 
njejten vlere secila, me perjashtim ne rast interprctimi, dhe u ncnshkruan rrcgullisht nga ortaket e 
saj, 

Dispozitat e fundit 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

